

CrediQ, S.A. de C.V. y subsidiarias
CIFRAS AL 31 DE MAYO DE 2018
(En miles de Dólares de Estados Unidos de América)

BALANCE GENERAL	may-18
ACTIVO	
ACTIVO CORRIENTE	
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	8,448
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos)	40,934
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas	233
Inversiones	-
Inventario (Materiales, Suministros, etc.)	727
Pagos por Anticipado	656
Activos biológicos	-
Impuestos Corrientes	-
Otros Activos financieros	453
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	51,451
ACTIVO NO CORRIENTE	
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	2,848
Propiedades de Inversión	-
Cuentas por cobrar a LP	126,225
Inversiones	-
Activos intangibles	2,276
Impuestos Diferidos	69
Otros Activos financieros	662
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	132,081
TOTAL DE ACTIVO	183,532
PASIVO	
PASIVO CORRIENTE	
Acreedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar	1,112
Préstamos de Corto Plazo	-
Porción de los Préstamos a Largo Plazo con vencimiento a corto plazo	34,201
Obligaciones Emisión de Títulos valores	24,047
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	802
Impuestos Corrientes	1,517
Provisiones	1,880
Otros Pasivos Financieros	-
TOTAL PASIVO CORRIENTE	63,559
PASIVO NO CORRIENTE	
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras	84,247
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	-
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	4,400
Depósitos de Consumidores	-
Impuestos Diferidos	-
Otros Pasivos Financieros	-
Provisiones	67
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	88,714
TOTAL DE PASIVO	152,273
Interés Minoritario o Socios Externos	-
PATRIMONIO	
Capital Social	14,700
Capital Adicional	-
Reserva Legal	3,273

Reserva Estatutaria o Voluntaria	3,276
Reservas por Valuaciones	333
Superávit por Acciones	-
Resultados Acumulados	8,574
Resultado del Período	1,103
TOTAL PATRIMONIO	31,259
TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO	183,532
ESTADO DE RESULTADOS	
INGRESOS	
Ingresos Ordinarios	13,499
Otros Ingresos	185
Menos	
COSTO DE VENTAS	(4,242)
RESULTADO BRUTO	9,442
Menos	
Gastos de Operación	
Gastos de Distribución	
Gastos de Administración	(6,239)
Gastos de Personal	-
Gastos de Depreciación y Amortización	(619)
RESULTADO DE OPERACIÓN	2,584
Más ó Menos	
Ingresos Financieros	
Gastos Financieros	
Otros Gastos	
RESULTADO ANTES DE RESERVA E IMPUESTOS	2,584
Interés Minoritario	
Reserva Legal	
Impuestos	(1,481)
RESULTADO DEL PERÍODO	1,103

Cesar Milton Artiga Artiga
Contador General